ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 752/2020.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO.

VALDIR JORGE ELIAS, Prefeito Municipal de Viamão em Exercício, no uso de suas atribuições

legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei Municipal
4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público 01/2016, homologado pelo Edital
13/2016, abaixo relacionados:

Nomeado:          cargo:            classif.

Aline Dal Pozzo Antunes   Médico Clínico Geral   1º

Karina Raquel dis santos Cristaldo  Médico Clínico Geral   1º Afro

Art. 2º - Os nomeados tem prazo de até dez dias para tomar posse no cargo,
podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 13 de abril de 2020.

             VALDIR JORGE ELIAS

                                                                      PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se:

   ORLANDO GOMES JÚNIOR
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO